各  位

会 社 名  株式会社Ｅストアー

代 表 者  代表取締役 石村 賢一

コード番号  4304：東証 JASDAQ

問い合せ先  執行役員 経営管理本部長 森 淳

ＴＥＬ     03-3595-1106

会計処理の変更等に伴う連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月 15 日に公表した 2021 年３月期(通期)の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2020 年 4月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020 年５月 15 日）

百万円

10,605

百万円

268

百万円

328

百万円

230

今回発表予想（Ｂ） 9,645 398 459 230

増減額（Ｂ－Ａ） △960 130 130 0

増減率（％） △9.1 48.7 39.7 0.0

２．修正の理由

① 今期より新たに連結対象となった株式会社ウェブクルーエージェンシー社において、当社グルー

プとの会計処理の統一を行なった結果、一部を売上取引としないことにいたしましたので、修正

いたします。その結果、売上高、売上原価とも 960 百万円減少することになりましたが、各利益

の修正はありません。

② 事務所移転費用を計画時は全て販管費としておりましたが、会計監査人との協議の結果、一部は

減損損失として特別損失で処理をすることとなったことから、130 百万円営業利益および経常利

益は増加しますが、費用総額は変更ありませんので、親会社株主に帰属する当期純利益は変更あ

りません。

以  上

2020 年 8 月 12 日

PRESS RELEASE